



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY
85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Samodzielna Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia
Tel. 52/36-55-352, 052/36-55-296, 52/36-55-495, 52/36-55-521
Fax. 52/36-55-752

ISO 9001: 2000

NZZ/21/P/10

Bydgoszcz, dnia 26.07.2010 r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych, nr sprawy NZZ/21/P/10.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

Działając na podstawie art. 38, ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, Zamawiający udziela odpowiedzi:

Zapytanie 1

Do treści §4 ust.11 prosimy o dodanie słów "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 2

Ponieważ treść §7 ust.1 projektu umowy, dotycząca zrzeczenia się prawa do naliczania odsetek w wysokości ustawowej za opóźnienie od 31 dnia po terminie spełnienia świadczenia niepieniężnego, jest sprzeczna z ustawą z dnia 12 czerwca 2003 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych prosimy o zmianę przedmiotowego zapisu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści wzoru umowy w zakresie §7 ust.1 poprzez nadanie mu brzmienia: „1. W razie opóźnienia w zapłacie Wykonawca jest uprawniony do naliczania odsetek w wysokości ustawowej.”

Odpowiedź na zapytanie:

Powyższą kwestię Zamawiający rozstrzygnął w odpowiedziach na zapytania z dnia 22.07.2010 r. – odpowiedź na zapytanie 4.

Zapytanie 3

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to raziło rażąco startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu §8 ust.1 i ust.3 projektu umowy) ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 4

W związku z tym, iż sprzedaż asortymentu w ilościach innych niż wyszczególnione w SIWZ, po zawarciu umowy przetargowej nie jest możliwe ze względu na zapis art. 140 ustawy Prawo zamówień publicznych, prosimy o wykreślenie z projektu umowy treści §8 ust.2 lub wprowadzenie zapisu określającego minimalny i maksymalny zakres realizacji przedmiotu zamówienia (np. $\pm 20\%$) ?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zapytanie 5

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu § 4 ust. 5

Uzasadnienie: Treść § 4 ust. 5 jest sprzeczna z art. 5, art. 353¹, art. 552 kodeksu cywilnego w związku z art. 14 ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający dokonał bowiem jednostronnego, nieuzasadnionego ograniczenia praw Wykonawcy przynależnych mu w przypadku nie wykonania zobowiązania Zamawiającego. Mianowicie, w każdym przypadku, również w przypadku braku zapłaty za dostarczoną część przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązany jest realizować kolejne zamówienia, pomimo, iż za poprzednie nie otrzymał zapłaty w umówionym

terminie. Brak możliwości odmowy realizacji zamówienia w efekcie doprowadza do sytuacji, w której Wykonawca, wbrew swojej woli, narażony będzie na poważne straty. Kredytowanie przez czas nieokreślony zakupionych przez Szpital leków może mieć wpływ na trudności z zapewnieniem płynności finansowej Wykonawcy.

Obowiązek realizacji zamówień pomimo zaprzestania płatności za uprzednio dostarczony przedmiot zamówienia pozostaje również w sprzeczności z treścią ofert. Wykonawcy oferują określone rzeczy pod warunkiem zapłaty określonej ceny w określonym terminie, zaś Zamawiający nie jest upoważniony do traktowania obowiązku zapłaty w terminie w sposób dowolny zastrzegając sobie beczynność ze strony Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający